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Stöd och service 

Barn och ungdomar med funktions-
nedsättning behöver ibland stöd 
och service för att klara sin vardag. 
Vi presenterar här vad Kungsbacka 
kommun ansvarar för.

Lagar som styr

LSS, Lagen om Stöd och Service till 
vissa funktionshindrade och SoL, 
Socialtjänstlagen ligger till grund 
för våra beslut. För att kunna få 
stöd ska du ansöka hos handläggare 
på kommunens handikappomsorg. 
Handläggning av ansökan beräknas 
ta upp till tre månader, så ansök i så 
god tid som möjligt. Ansökan görs av 
vårdnadshavare eller företrädare som 
ansöker om insats. Ungdomar över 
15 år kan själva ansöka. 

Enhetscheferna ansvarar för 		
utförande av kommunens stöd och 
service som beviljats. 

Observera att ansökningar om korttids­
tillsyn, färdtjänst och bostadsanpassning 
inte görs hos handikappomsorgen, se info­
ruta under insatserna på sidan 7 och 11.

Säkerhet

Förvaltningen för Handikappomsorg 
kontrollerar om den som skall anställas 
inom handikappomsorgen förekommer 
i polisens belastningsregister. 

Hit kan du vända dig

Mer information om stöd och 	
service för barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning kan du få 	
genom kommunens hemsida 
www.kungsbacka.se/handikappomsorg 
och av handläggare eller enhetschef 
på telefon 0300-83 40 00. 

Välkommen till oss 
i Kungsbacka kommun 
Vi erbjuder en handikappomsorg som skapar förutsättningar 		

för barn och ungdomar med funktionsnedsättning att få levnads-

föhållanden som är jämförbara med andra människor.
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Korttidsvistelse är en möjlighet för dig med 
en funktionsnedsättning att få miljöombyte. 
Det är också ett sätt för anhöriga att få en 
tillfällig avlösning. 

Korttidsvistelse kan ordnas i korttids
boende, i stödfamilj eller läger. Beslut 
om korttidsvistelse bestäms i antal 
dygn per år. Vid korttidsvistelse tas 
en avgift ut. 

Vi som är personal inom verksamheten är 
habiliteringsassistenter. Vi har pedagogisk 
handledning av specialpedagog kring kom-

munikation och struktur för 
att möta dig på bästa sätt.

Korttidsvistelse utanför det egna hemmet
Korttidsboende

I Kungsbacka finns tre korttidsboende: 

• Skogsalléns korttidsboende

• Karsjö korttidsboende med två 	
avdelningar; Bullerbyn 	
och Junibacken

• 	Tölö korttidsboende

Gemensamt för kort-
tidsboende är att man kan 
få möjlighet till eget rum och 

att det finns utbildad personal 
dygnet runt. Våra korttids-

boenden är planerade efter 
barnens och ungdomarnas 
behov och förutsättningar.
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Läger

Vi har läger för barn och ungdomar med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. 
Läger beviljas med stöd av socialtjänst
lagen eller LSS. Varje lägergrupp består 
av fyra till sex barn eller ungdomar.

Stödfamiljer

Grunden för att kunna få korttidsvistelse 
i form av stödfamilj är densamma som för 
korttidsboende.

Stödfamiljer rekryteras av handikappom
sorgen och får arvode för sin arbetsinsats. 
Varje stödfamilj utreds och godkänns av 
förvaltningen för Handikappomsorg.

Stödfamiljen skall ha utrymme i hemmet 
och känslomässig möjlighet att ta hand om 
ett barn i sin vardag och ska kunna ge 
barnet trygghet.

Mer information om korttidsvistelse 		
kan du få genom kommunens hemsida 
www.kungsbacka.se/handikappomsorg 
Du kan också ringa 
handläggare, telefon 0300-83 45 89  
enhetschef, telefon 0300-83 46 18 eller 83 51 68
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Avlösarservice i hemmet
Avlösarservice är en avlastning för föräldrar. Detta innebär att avlösaren 
kommer hem till er och tillfälligt övertar omvårdnaden om barnet/ungdomen. 
Beslut om avlösarservice fattas med antal timmar/månad och därefter 
kommer man överens med enhetschef för verkställigheten och den som 
ska vara avlösare hur dessa timmar ska förläggas. Man kan få avlösarservice 
regelbundet eller tillfälligt.

Ledsagarservice
Syftet med ledsagarservice är att underlätta för 
personer med omfattande funktionsnedsättning 		
att delta i samhällslivet, exempelvis gå till simhallen, ta sig till 		
fritidsaktiviteter eller	besöka vänner.

För barn kan det vara aktuellt med ledsagarservice när man är i den ålder 	
då barn normalt sett deltar i aktiviteter utan föräldrar. I handläggarens 	
behovsbedömning tas därför hänsyn till barnets ålder och vad som anses 	
vara normalt föräldraansvar. 

Kontaktperson
En kontaktperson kan ersätta eller komplettera kontakten med anhöriga. 
Kontaktpersonen är en medmänniska som kan underlätta för den enskilde att 
leva ett självständigt liv genom att minska social isolering. Några krav på utbild-
ning hos kontaktpersonen ställs inte, men kontaktpersonen ska ha fyllt 18 år. 

Den enskilde bestämmer själv vad man vill göra tillsammans med kontakt-
personen. Det kan till exempel vara att gå på bio eller ta en fika. Oftast 	
träffas man vid ett tillfälle varannan vecka.  

Boende i familjehem eller bostad 
med särskild service för barn och ungdomar

Denna insats riktar sig till de barn och ungdomar som har så stora omvårdnads-
behov att de inte kan bo i föräldrahemmet. Bostad med särskild service påminner 
om ett vanligt hem men har utbildad personal. 

Då barnet/ungdomen flyttar till en bostad med särskild service tar kommunen 
ut en avgift från varje underhållsskyldig förälder. Avgiften blir högst ett under-
hållsstöd per förälder och månad.

Då ungdomen fyllt 19 år och uppbär aktivitetsersättning från Försäkrings-
kassan bekostar han/hon själv sin egen kost och logi. Man kan då ansöka om 
bostadstillägg hos Försäkringskassan. 
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Mer information om färdtjänst hittar du på www.kungsbacka.se/fardtjanst 
Du kan också ringa handläggare, telefon 0300-83 48 15 eller 83 45 10

Mer information om bostadsanpassning hittar du på 
www.kungsbacka.se/handikappomsorg 

Du kan även vända dig till arbetsterapeuterna på habiliteringsteamet  
på telefon 0300-132 85

Biträde av personlig assistent
Man kan ansöka om personlig assistans om man behöver hjälp med sina 
grundläggande behov. Grundläggande behov är personlig hygien, måltider, 
att klä av och på sig, att kommunicera med andra eller annan hjälp som 
förutsätter ingående kunskap om den funktionshindrade. Kommunen har 
det ekonomiska ansvaret för personlig assistans upp till 20 timmar i veckan. 
Behövs mer hjälp än 20 timmar i veckan för de grundläggande behoven 
beslutar Försäkringskassan om assistansersättning. 

Vi tar hänsyn till barnets/ungdomens ålder och vad som räknas som normalt 
föräldraansvar. Vanligtvis beviljas inte personlig assistans under den tid bar-
net eller ungdomen är i skolan eller förskolan, eftersom skolan då ansvarar 
för barnets behov av stöd och assistans. 

Råd och stöd
Rådgivning och annat personligt stöd är en form av expertstöd som kan ges 	
av till exempel psykolog, förskolekonsulent, kurator etc.

Kungsbacka kommun ansvarar för råd och stöd till personer med 
utvecklingsstörning eller autism eller autismliknande tillstånd eller personer 
som ådragit sig hjärnskada i vuxen ålder. 

Landstinget ansvarar för råd och stöd till personer med fysiska eller psykiska 
funktionsnedsättningar.

Färdtjänst
Du kan ansöka om färdtjänst om du har väsentliga svårigheter att förflytta 
dig på egen hand eller resa med allmänna kommunikationsmedel. Färdtjänst 
är ett komplement till den allmänna kollektivtrafiken.

Bostadsanpassning
Har man behov av ändringar i bostaden med anledning av en funktions
nedsättning kan man ansöka om bostadsanpassningsbidrag.

Korttidstillsyn 
för skolungdom över 12 år

Skolungdomar över 12 år kan få tillsyn före och efter skoldagen och under 
skolloven. I Kungsbacka ansvarar förvaltningen för Förskola & Grundskola 
för korttidstillsynen. 

Mer information om korttidstillsyn kan du få genom kommunens hemsida under 
förskola & grundskola eller på telefon 0300-83 40 00
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Mer information om stöd för barn och ungdomar med 

funktionshinder kan du få genom kommunens hemsida 

www.kungsbacka.se/handikappomsorg och av 	

handläggare eller enhetschef på telefon 0300-83 40 00


